GABINETE DO SECRETÁRIO,  

Tucano, 03 de março de 2026 

Thiago Pereira de Macedo 

Secretário de Comunicação e Cultura 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e 
dois mil reais) distribuídos da seguinte forma: 

a)  R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para CATEGORIA MÚSICA  

b) R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) para CATEGORIA DE DANÇA  

c) R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) para CATEGORIA DE TEATRO 

d) R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) para CATEGORIA AUDIOVISUAL  

e) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para CATEGORIA DE ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS E 

ARTESANATO  

f) R$ 13.000,00 (treze mil reais) para CATEGORIA DE LITERATURA 

g) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para CATEGORIA DE PROJETOS LIVRES 

h) R$ 12.000,00 (doze mil reais) para CATEGORIA DE CAVALGADA, VAQUEJADA, TOADA, 

ABOIO E PEGA DE BOI 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

Projetos de difusão audiovisual. 

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES